Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
Tel. (98) 2016-8100 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

www.uema.br

AVISO DE EDITAL N.º 340/2023-PROG/UEMA

MATRÍCULA E REMATRÍCULA DE ESTUDANTES VETERANOS(AS),

READMITIDOS(AS), TRANSFERIDOS(AS), PORTADORES(AS) DE DIPLOMA DE

GRADUAÇÃO E NÚCLEO COMUM PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2023

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, por meio da Pró-Reitoria de

Graduação - PROG/UEMA, torna público para conhecimento dos interessados, que se

encontrará disponível no endereço eletrônico <www.uema.br> e publicado no Diário Oficial

do Estado do Maranhão, o Edital n.º 340/2023-PROG/UEMA, a ser divulgado no dia 25 de

julho de 2023, que trata das normas e instruções para matrícula e rematrícula dos(as)

estudantes veteranos(as), readmitidos(as), transferidos(as), portadores(as) de Diploma de

Graduação e Núcleo Comum, para o segundo semestre de 2023, cujo período dar-se-á de

31 de julho a 4 de agosto de 2023, conforme cronograma especificado a seguir.

DATAS EVENTOS

31/7 a 4/8/2023
Matrícula e rematrícula de estudantes veteranos(as), readmitidos(as),
transferidos(as), portadores(as) de diploma de graduados(as) e núcleo
comum para o segundo semestre de 2023

7 e 8/8/2023
Rematrícula de estudantes veteranos(as) que perderam o prazo para o
segundo semestre de 2023

14/8/2023 Início do período letivo do segundo semestre de 2023

São Luís - MA, 21 de julho de 2023.

Profa. Dra.  Monica Piccolo Almeida Chaves
Pró-Reitora de Graduação

Visto:

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
Reitor

http://www.uema.br/